PoBtremo de Waciensi ecclesia instat dictus dominus gubernator pro ma
gistro Vincencio prothonotario suo iuxta ea, que prius scripserat ad sancti
tatem vestram. In quibus omnibus votivam expedicionem expectat optat- 
que se habiturum. 4

4 exposceret: exposcent P
7 in primis beatitudo vestra: v. B . in primis P

12 pro foribus: preforibus P
15 vel sedare: V f  34r
19 retulimus: intulimus P
20 nostra: P f 46v
24 allatura: alatura P
29 ipse: om. P
34 ecclesiis utiliter: utiliter ecclesiis P
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Hec sunt, pater beatissime, que in rebus hiis de mente antefati domini 
gubernatoris accepi, de quibus eciam late contuli cum venerabili patre meo, 
fratre Valentino, penitenciario sanctitatis vestre, ex cuius relatibus poterit 
beatitudo vestra hiis clariora accipere. Cuius pedibus me humiliter recom- 
mitto.

Ex Waradino X X . die mensis Octobris anno Domini M CCCC X L IX .

Iohannes Waradiensis episcopus
*

‘ Occupatus  : scilicet in armis contra Bohemos, ut infra dicitur. V 
‘ T ran s lac io n e m  : que fuit facta ad litteras pretactas, quarum una in

cipit „Si culpa eBt” , et altera „Quid circa” etc. V
'T u r b u le n t u m :  quia ex una parte a Bohemis Hussitis, ex alia a Tureis 

erat timor, et tercio, quia timebatur, quod status regni iterum in disturbia 
interna rediret —, ut hic infra dicit. V

"M edia to re :  iBte mediator erat Georgius despotus Rascie. V 
'E m i g r a r e  eum : scilicet Nicolaum decanum, qui tempore intermedio 

procuraverat se pronunciari ad ecclesiam Wladislaviensem in Polonia. V 
' F a c t e  s u n t :  scilicet dominus Mathias Transsilvanus ad Colocensem, 

dominus vero Petrus Waciensis ad ipsam Transsilvanam pronunciati fue
runt. V

‘Non p r o p o n i t : ymmo nec postea consensit, sed mansit in ecclesia sua, 
et manet nunc; propter quod res ista iterum fuit immutata, ut infra pate
bit. V

52 .

E x parte Iohannis gubernatoris ad dominum Nicolaum papam pro 
indulgenciis anni iubilei, qui tunc currebat, impetrandis 

ad Hungaros, quoad eos, qui ad Romam comode ire non 'poterant

Beatissime pater et domine!
Propicia divinitate propiciacionis* annus hac nostra etate sumpmis votis 

expectatus non instat modo, sed extat, in quo omnes, qui future vite dona 
non meritis, sed gracia sperant, declarate remissionis consortes effici desi
derant. Sed ad hanc11 hoc tempore consequendam aliud alii fortuna iter 
ostendit. Occupaciones,' suspiciones, hostiles" vultus ceteraque impedimenta 
circumferuntur pluribus et connectuntur; quo fit, ut precluso competenti 
aditu plurimi, quod consequi pro salute velint, non valeant. Restat reme
dium unicum, utputa ad apostolicam maiestatem recursus, que — veluti